RAşio-BiLIAB
( .Jı~..>...!ıl}l )

Ebu Ca 'fer er-Raşid-Billah el-MansOr
b. el-Fazi el-Müsterşid-Billah el-Abbas!

(ö. 532/1138)

Abbas! halifesi
(1135-1136). _j

501 'de (ll 07) doğdu. Babası Müsterşid
Billah, annesi Huşf adlı bir cariyedir. On iki
yaşında iken babası tarafından veliaht ilan
edildi (2 Reb1'üL3.hir 5131 13 Temmuz 1119).

Babasının öldürüldüğü haberi Bağdat'a
ulaşınca yakın akrabalarını ve kardeşleri

Beni Nehd ile de
vamlı mücadele halinde olan Ahmed ye
nilgiye uğrayıp 467'de (1075) Terim'i ter
ketmek zorunda kaldı ve ertesi yıl Dem
mun'da vefat etti. Hanedanın başına ge
çen F'ehd b. Ahmed 480'de (1087) Hadra
mut bölgesinde hakimiyet kuran İbn Men
cuh ez-Zafarl'ye tabi oldu ve 528'de ( 1134)
öldü. Onun ardından oğulları Şec'ane (ö.

531/1 137).Awam (ö. 539/ 1144) veraris (ö.
547/ 1152) hükümdarlıkyaptı. Paris'ten son
ra yeğeni Raşid b. Şec'ane iktidarı ele ge
çirdi. Terlm'de pek çok imar faaliyetinde
bulunan Raşid, uzun süren iktidarı döne
minde Hadramut'taki kabilelerle ve bölge
dışından yapılan hücumlarla uğraşmak zo
runda kaldı.

Yerine ilmi ve dindarlığı
meşhur olan, "Adil" lakabıyla tanınan kar
deşi Abdullah b. Raşid geçti.

Daha önceki Raşidi sultanlarının aksine
Terlm'le yetinmeyip bütün Hadramut'u
kendi yönetiminde birleştirmek isteyen
Abdullah, Şibam'a h ücum ederek şehri ele
geçirdi, ardından Bur'u hakimiyeti altına
aldı (594/1198). Onun çevredeki şehir ve
kabilelere yaptığı saldırılar Beni Harise,
Beni Nehd, Beni Muaviye ve Al-i Yusuf gibi
kabilelerio kendisine düşman olmasına yol
açtı. Abdullah, 599'da ( 1203) Şihr'i mu-

hasara ettiği sırada Nehd kabilesi Hadra
mut'un büyük bir kısmını ele geçirdi. Te
rlm bir süre için Abdullah'ın elinden çıktıy
sa da daha sonra geri alındı. 601 (1205) yı
lında Terim surlarını inşa ettiren ve kale
sini yenileyen Abdullah sultanlığı fiilen oğ

lu F'ehd b. Abdullah'a terkederek Terlm dı
şında inzivaya çekildi (603/1207) . F'ehd'in
gayretleri sonucu Beni Haris b. Ka'b, Beni
Nehd ve Beni Haram 606'da ( 1209) tek
rar Raşidiler'e tabi oldu.

Eyyubller'e bağlı bir Harici olan Ömer b.
Mehdi el-Yemenl, 616 (1219) yılında Al-i
İkbal'in (Al-i Faris) hakimiyetindeki Şihr'e
saldırarak burayı ele geçirdikten sonra Ra
şidiler üzerine yürüdü. Abdullah b. Raşid
direnmeye çalışırken öldürüldü. Şihr'in ar
dından Şibam ve Terlm'i de ele geçiren
Ömer b. Mehdi, F'ehd b. Abdullah'ın oğul
larını hapsederek Raşidiler yönetimine son
verdi.